
 
 

 
 
      

La información sobre el presupuesto de 
ingresos y egresos asignado para cada 
ejercicio fiscal; los programas cuya 
elaboración y/o ejecución se encuentren 
a su cargo y todas las modificaciones 
que se realicen al mismo, incluyendo 
transferencias internas y externas. 

 

Vigente período 2022 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Informe del mes de noviembre 2022. 
 

 
Vigente período 2022 



 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

Presupuesto de Ingresos y Egresos del 
ejercicio fiscal 2022, aprobado por la 
Honorable Asamblea de la Asociación 

Nacional de Polo de Guatemala. 
  Vigente período 2022  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

     

Ejec. Aprobada dic-21 Acumulado Por invertir

SALDO AL 31 /12/19 147,822.63Q    2,206,034.22Q    

INGRESOS

Asignacion 2,158,992.01Q   202,009.14Q      202,009.14Q      1,956,982.87Q 

Intereses Plazo Fijo 146,109.15Q      -Q                   -Q                   146,109.15Q    

Intereses bancarios 10,000.00Q        6,521.96Q          6,521.96Q          3,478.04Q        

Aporte de Oficina por parte de CDAG 23,096.64Q        1,900.00Q          1,900.00Q          21,196.64Q      

Otros ingresos  103,422.25Q      31,669.64Q        31,669.64Q        71,752.61Q      

DISPONIBLE 2,589,442.68Q   2,448,134.96Q   242,100.74Q      2,199,519.31Q    

SERVICIOS PERSONALES

11 Personal Permanente 657,110.80Q      94,278.50Q        94,278.50Q        562,832.30Q    

51 Instintuto Guatemalteco de Seguridad Social 94,722.17Q        5,773.13Q          5,773.13Q          88,949.04Q      

71 Aguinaldo 50,925.90Q        52,675.90Q        52,675.90Q        1,750.00-Q        

72 Bonificacion anual (Bono 14) 50,925.90Q        -Q                   -Q                   50,925.90Q      

413 Indemnizacion al personal 20,000.00Q        -Q                   -Q                   20,000.00Q      

SERVICIOS NO PERSONALES  -Q                   

111 Energia Electrica 65,000.00Q        3,795.50Q          3,795.50Q          61,204.50Q      

113 Telefonia 15,384.00Q        791.32Q             791.32Q             14,592.68Q      

122 Impresión, encuadernacion y reproduccion 500.00Q             -Q                   -Q                   500.00Q          

151 Arrendamiento de Edificios y locales 42,296.64Q        1,933.05Q          1,933.05Q          40,363.59Q      

152 Arrendamiento de tierras y terrenos 840,000.00Q      61,350.00Q        61,350.00Q        778,650.00Q    

155 Arrendamiento de medios de transporte 53,324.63Q        -Q                   -Q                   53,324.63Q      

165 Mantenimiento y reparacion de medios de transporte 4,000.00Q          -Q                   -Q                   4,000.00Q        

174 Mantenimiento y reparacion de instalaciones 133,000.00Q      -Q                   -Q                   133,000.00Q    

183 Servicios juridicos 4,000.00Q          -Q                   -Q                   4,000.00Q        

189 Otos estudios y/o servicios 101,109.15Q      28,191.07Q        28,191.07Q        72,918.08Q      

191 Primas y gastos de seguros y fianzas 7,000.00Q          -Q                   -Q                   7,000.00Q        

194 Otras comisiones bancarias 1,000.00Q          -Q                   -Q                   1,000.00Q        

195 Impuestos, Derechos y Tasas 50,000.00Q        3,583.93Q          3,583.93Q          46,416.07Q      

196 Servicio de atencion y protocolo 85,800.00Q        -Q                   -Q                   85,800.00Q      

197 Servicio de vigilancia 231,000.00Q      25,000.00Q        25,000.00Q        206,000.00Q    

199 Otros servicios no personales 20,000.00Q        -Q                   -Q                   20,000.00Q      

MATERIALES Y SUMINISTROS   

241 Papel de escritorio 500.00Q             -Q                   -Q                   500.00Q          

262 Combustible y lubricantes 16,723.24Q        1,000.00Q          1,000.00Q          15,723.24Q      

291 Utiles de oficina 1,000.00Q          -Q                   -Q                   1,000.00Q        

294 Utiles deportivos y recreativos 24,038.46Q        -Q                   -Q                   24,038.46Q      

322 Equipo de Oficina 10,000.00Q        -Q                   -Q                   10,000.00Q      

328 Equipo de computo 10,000.00Q        -Q                   -Q                   10,000.00Q      

TOTAL GASTOS 2,589,360.89Q   278,372.40Q      278,372.40Q      2,310,988.49Q    

SALDO 81.79Q               2,169,762.56Q   -Q                   -Q                    
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EJECUCION PRESUPUESTARIA DEL PERÍODO DEL 1 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE/22      

          

   Ejec. Aprobada   nov-22 Acumulado Por invertir  

 SALDO AL 31 /12/21  Q   2,169,762.56      Q      193,337.46        

 INGRESOS               

 Asignacion   Q                    2,427,253.79     Q                    -     Q   1,897,114.71   Q   530,139.08   

 Intereses bancarios   Q                         76,472.40     Q             432.91   Q        51,980.00   Q     24,492.40   

 Aporte de Oficina por parte de CDAG      Q                         22,800.00     Q                    -     Q        19,000.00   Q       3,800.00   

 Otros ingresos      Q                       457,651.67       Q        25,437.50   Q      538,462.75  -Q     80,811.08   

 DISPONIBLE   Q                    5,153,940.42       Q      219,207.87   Q   2,506,557.46   Q       477,620.40   

 SERVICIOS PERSONALES               
11 Personal Permanente      Q                       657,110.80     Q        76,050.63   Q      452,371.57   Q   204,739.23   
22 Personal por contrato      Q                         38,510.88     Q          3,851.10   Q        71,245.12  -Q     32,734.24   
51 Instintuto Guatemalteco de Seguridad Social      Q                         74,107.44     Q          6,259.44   Q        42,938.30   Q     31,169.14   
71 Aguinaldo      Q                         50,925.90     Q                    -     Q                    -     Q     50,925.90   
72 Bonificacion anual (Bono 14)   Q                         50,925.90     Q                    -     Q        55,112.87  -Q       4,186.97   

 SERVICIOS NO PERSONALES               
111 Energia Electrica      Q                       103,200.00     Q               29.17   Q        66,396.03   Q     36,803.97   
113 Telefonia      Q                           9,420.00     Q             745.94   Q          7,929.92   Q       1,490.08   
122 Impresión, encuadernacion y reproduccion      Q                              500.00     Q                    -     Q                    -     Q          500.00   
151 Arrendamiento de Edificios y locales      Q                         24,000.00     Q          2,355.00   Q        24,004.07  -Q             4.07   
152 Arrendamiento de tierras y terrenos      Q                       816,480.00     Q        64,387.50   Q      702,403.50   Q   114,076.50   
176 Mantenimiento y reparacion de otras obras e instalaciones  Q                    1,700,000.00     Q        19,008.00   Q   1,114,873.27   Q   585,126.73   
182 Servicios medicos-sanitarios   Q                         15,296.64     Q                    -     Q                    -     Q     15,296.64   
183 Servicios juridicos   Q                         10,000.00     Q                    -     Q          3,650.00   Q       6,350.00   
186 Servicios de informatica y sistemas computarizados      Q                         10,000.00     Q             118.65   Q          4,449.65   Q       5,550.35   
189 Otos estudios y/o servicios      Q                       570,124.40     Q        17,195.00   Q      498,622.51   Q     71,501.89   
191 Primas y gastos de seguros y fianzas   Q                           5,000.00     Q             355.03   Q          3,132.55   Q       1,867.45   
194 Otras comisiones bancarias   Q                           1,000.00     Q                    -     Q                    -     Q       1,000.00   
195 Impuestos, Derechos y Tasas      Q                         50,000.00     Q          9,673.04   Q        47,733.16   Q       2,266.84   
196 Servicio de atencion y protocolo   Q                         60,800.00     Q                    -     Q        62,492.76  -Q       1,692.76   
197 Servicio de vigilancia      Q                       313,500.00     Q        25,000.00   Q      305,885.84   Q       7,614.16   
199 Otros servicios no personales   Q                                      -       Q                    -     Q                    -     Q                 -     

 MATERIALES Y SUMINISTROS               
215 Productos agropecuarios para comercialización   Q                       500,000.00     Q                    -     Q      487,255.00   Q     12,745.00   
241 Papel de escritorio   Q                           1,000.00     Q                    -     Q                    -     Q       1,000.00   
262 Combustible y lubricantes      Q                         12,000.00     Q          1,000.00   Q        11,000.00   Q       1,000.00   
263 Abonos y fertilizantes      Q                         35,000.00     Q                    -     Q        54,270.00  -Q     19,270.00   
291 Utiles de oficina   Q                           1,000.00     Q                    -     Q             747.50   Q          252.50   



294 Utiles deportivos y recreativos   Q                         24,038.46     Q                    -     Q          6,580.00   Q     17,458.46   
322 Equipo de Oficina    Q                         10,000.00     Q                    -     Q                    -     Q     10,000.00   
328 Equipo de computo   Q                         10,000.00       Q                    -     Q          9,931.00   Q            69.00   

 TOTAL GASTOS   Q                    5,153,940.42     Q      226,028.50   Q   4,033,024.62   Q    1,120,915.80   

 SALDO   Q                                      -        -Q         6,820.63   Q                    -     Q                      -     

                    

 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   

    



    

    

    

    

    

    

    

    

    

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   

   

   

   



 
 
 
 
 

 

Asociación Nacional de Polo de Guatemala 
 

 

 

 

 

 

 

La Asociación Deportiva Nacional de Polo de Guatemala, con relación 

al numeral 7 del artículo 10, Capítulo segundo del Decreto No. 57-2008 

informa: 

1. Que la Asociación no ha realizado modificaciones al presupuesto 

2022. 

2. Que la Asociación no ha realizado transferencias internas ni externas 

del 01 de noviembre al 30 del año 2022. 

(Artículo 10, numeral 7 Ley de Acceso a la Información Pública) 

LA INFORMACIÓN SOBRE EL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS ASIGNADO PARA CADA EJERCICIO FISCAL; 

LOS PROGRAMAS CUYA ELABORACIÓN Y/O EJECUCIÓN SE ENCUENTREN A SU CARGO Y TODAS LAS 

MODIFICACIONES QUE SE REALICEN AL MISMO, INCLUYENDO TRANSFERENCIAS INTERNAS Y EXTERNAS. 

Vigente período 2022



 


